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Dato: 24.juli 2023 

Administrativt høringsinnspill fra Drammen kommune 

Drammen kommune vurderer at en midlertidig videreføring av forskrift om utvidelse av 
personkretsen som kan utløse trygderefusjon i særskilte tilfeller vil være hensiktsmessig per nå.  
  
Ordningen fungerer godt i praksis. Den legger til rette for at legesentre kan ta inn vikar som kan 
avlaste fastlegene og slik sikre bærekraft i en presset ordning og sikre redusert «overflow» til 
legevakt. Det gir fleksibilitet til at en vikarlege kan jobbe «på topp» og vikariere gradert på flere 
fastlegers liste. Ordningen gir mer robusthet ved sykefravær, kurs og før/ etter tilpliktet arbeid i for 
eksempel legevakt. Det er også en fin og fleksibel måte for ny lege i spesialisering til å bli kjent med 
faget. Ordningen virker derfor også rekrutterende. 
Introduksjonsavtale gir samme mulighet, men oppleves som mer rigid og unødig byråkratisk blant 
annet fordi mulighet for å inngå avtale må tildeles fra Helsedirektoratet samt at fastleger på kontor 
med introduksjonsavtale ikke kan øke listetak i avtaleperioden.  
 
Ordningen ble innført midlertidig i forbindelse med pandemien, men ble senere videreført med en 
mer generell henvisning til særskilte utfordringer. Drammen kommune vurderer at 
fastlegesituasjonen fortsatt er svært krevende / «særskilt utfordrende», slik at vi ikke ser at 
grunnlaget for ordningen er falt bort. Grunnideen om at alle innbyggere skal ha én fast lege, og 
dermed tanken om å regulere strengt bruk av vikar ved fastlegekontor, er ideelt sett god. Imidlertid 
er realiteten at fastlegeordningen er svært presset og gode ordninger som sikrer bærekraft bør 
unngås fjernet. 
 
Ekspertutvalget for gjennomgang av allmennlegetjenesten anbefaler å se på ulike måter å drifte 
fastlegesentre på, både muligheter for bruk av ulike yrkesgrupper og muligheter for alternativ 
organisering av fastlegenes arbeid på fastlegesenteret. I tråd med dette vil det kunne være 
hensiktsmessig å avvente den foreslåtte reverseringen til ytterligere avklaringer er på plass.  
  
Drammen kommune anbefaler at ordningen forlenges, eller at det finnes et tilsvarende alternativ 
som åpner for at flere enn én lege kan jobbe på samme fastlegeliste samtidig.  
 


